
 

 
ŽST Děhylov – oprava provozní budovy - PD 

Dodatek č.1 k SOD 
63519153 

 
Č.j.13812/2020-SŽ-OŘ OVA-NPI  

 

 
                                    Stránka 1 z 5 
 

DODATEK č. 1  
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 29. 10. 2019 podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“)  

název zakázky:         ŽST Děhylov – oprava provozní budovy - PD 
č. smlouvy zhotovitele:    08/19/SOD 
č. smlouvy objednatele (CES): E635-S-4089/2019 

Čl. I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel 
Obchodní firma: Správa železnic, státní organizace 
se sídlem:    Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:       709 94 234 
DIČ:       CZ70994234 
Zapsán:      obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
Zastoupen:    Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Bankovní spojení:   
č. účtu:        
 
Korespondenční adresa: Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, 

Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 
 
Kontaktní osoba   

na straně jedné (dále jen „ objednatel") 

a 
 
Společnost „ŽST Děhylov - oprava provozní budovy – PD“ se sídlem STAVINS s.r.o., Teslova 
1129/2b,Ostrava-Přívoz, 702 00 na základě Smlouvy o společnosti ze dne 14. 10. 2019,  
 
kde je vedoucí společník:  
Obchodní firma:  STAVINS s.r.o. 
se sídlem:     Teslova 1129/2b, Přívoz, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz   
IČO:        268 47 141 
DIČ:        CZ26847141 
Zapsán:       obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, spisová značka  
        C 28259 
Zastoupen:     Ing. Karel Adamčík, jednatel společnosti 
 
Bankovní spojení:   
č. účtu:        
 
Korespondenční adresa: Teslova 1129/2b, Přívoz, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz   

 
Kontaktní osoba:          Ing. Karel Adamčík, jednatel 
                

a 

společník:      
Obchodní firma:   Ing. Lukáš Bobek 
se sídlem:     Ostrava-Jih, Zábřeh, Strelkovova 1522/1   
IČO:            872 40 718  

https://zakazky.szdc.cz/company_detail_1431.html


VZ63519153                                    Stránka 2 z 5 
 

DIČ:         CZ7810035563  
Zapsán:               u živnostenského úřadu Magistrátu města Ostravy pod č.j.  

URZP/31422/08/HRM/3 dne 9.12.2008 (podnikatel-fyzická osoba) 
 
 
Bankovní spojení:   
číslo účtu:        
 
Korespondenční adresa: Ing. Lukáš Bobek,  Strelkovova 1522/1, Ostrava – Zábřeh 700 30 
 
Kontaktní osoba:       

na straně druhé (dále jen „ zhotovitel") 

 
Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě m ě n í smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo 

přílohy n á s l e d o v n ě: 
 
     

II. Předmět dodatku 

2.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 15. 5. 2020 se Smluvní strany dohodly na změně termínu 
plnění uvedeném v čl. 5 Termín plnění, bodu 5.5 až 5.6 Smlouvy o dílo upravující dobu plnění, a to 
takto:  
 
5.5 Zhotovitel  zajistí  veřejnoprávní projednání  a  předání  stavebního povolení  a  demoličního    

    výměru s nabytím právní moci, popř. jiných povolení nejpozději do 31. 08. 2020. 
5.6 Zhotovitel se zavazuje provádět výkon autorského dozoru po celou dobu realizace stavby. 

Předpokládaný termín pro výkon autorského dozoru je stanoven: 08/2020-6/2021. 
 

2.2. Ke změně termínu dochází z důvodu nepředvídatelných okolností, neovlivnitelných ani jednou ze 
Smluvních stran, způsobených zpožděním dotčených organizací podílejících se na veřejnoprávním 
projednání stavby a omezeného provozu veřejnoprávní instituce zajištující vydání stavebního 
povolení, jenž bezprostředně souvisí s vyhlášeným nouzovým stavem vyhlášeným Vládou ČR na 
základě usnesení č. 194 ze dne 12. 3. 2020 (o vyhlášení nouzového stavu pro území České republiky 
z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-
2/ na území České republiky na dobu od 14.00 hodin dne 12. března 2020 na dobu 30 dní) a jeho 
prodloužením  vyhlášeným Vládou ČR na základě usnesení č. 396 ze dne 9.4.2020 (o prodloužení 
nouzového stavu v souvislosti s epidemií viru SARS CoV-2) a jeho prodloužením  vyhlášeným Vládou 
ČR na základě usnesení č. 485 ze dne 30.4.2020 (o prodloužení nouzového stavu v souvislosti 
s epidemií viru SARS CoV-2). Dokončení předmětu díla je tak závislé na konání třetích osob, jež 
nejsou vázány smluvními termíny nastavenými touto Smlouvou o dílo a především v důsledku 
nouzového stavu v ČR i okolních zemích a s nimi souvisejícími opatřeními. Tuto skutečnost objednatel 
i zhotovitel, i když jednali s náležitou péčí, nemohli předvídat.  
 

2.3. Změna termínu plnění není s ohledem na výše uvedené, změnou, která by umožnila účast jiných 
dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací 
podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, nemění ekonomickou rovnováhu 
závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného zhotovitele a ani nevede k významnému rozšíření 
rozsahu plnění veřejné zakázky a nejedná se tak o podstatnou změnu dle ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. 
 

 
III. Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Ostatní ustanovení  Smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti v původním 

znění. 

3.2.  Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro každou smluvní 
stranu.  

3.3.  Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv 
(zákon o registru smluv), povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy v registru smluv 
včetně jejich dodatků a s jeho uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru smluv 
souhlasí. 



VZ63519153                                    Stránka 3 z 5 
 

3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv.  

 
Přílohy: 
 
1. Změnový list č. 1 včetně příloh 

 
 

V Ostravě dne 10. června 2020 

 

Za zhotovitele:           Za objednatele: 

…………………………………………………                     
Ing. Karel ADAMČÍK    
jednatel společnosti  

STAVINS, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………                        
Ing. Lukáš BOBEK    

 
 

 
 
 

 

 ……………………………………………………… 
Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

  

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn v registru smluv dne ……………………… 

 

 

 

„Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, dřívější název 
Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým Správa železnic. 
K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, 
změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost 
subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a 
jsou s ní srozuměny.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZ63519153                                    Stránka 4 z 5 
 

 

 
Přílohy: Změnový list č. 1 včetně příloh 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY   
 
Název zakázky (akce):     
  
„ŽST Děhylov - Oprava provozní budovy - PD“  
 
Číslo veřejné zakázky*:    63519153   
 
Pořadové číslo změnového listu:   1 
 
Zdůvodnění a popis změny:   

Posun termínu ukončení smlouvy z důvodů okolností, které vznikly v průběhu realizace díla: 
- Smlouva č. E635-S-4089/2019 byla uzavřena dne 29. 10. 2019 s termínem plnění dle 

bodu 5.2 (veřejnoprávní projednání a předání stavebního povolení a demoličního výměru 
s nabytím právní moci) výše uvedené smlouvy do 30. 6. 2020. 

Z důvodu omezení fungování organizací (Mě. Úřad Hlučín a NIPI), které bylo zapříčiněno 
vyhlášením opatření vládou ČR v rámci omezení šíření koronaviru SARS-CoV-2, 
způsobujícího onemocnění COVID-19 a vyhlášením nouzového stavu. Od 25. 3. 2020 se 
nepodařilo zajistit koordinované závazné stanovisko a závazné stanovisko NIPI, která 
jsou nezbytná pro podání dokumentace se žádostí o zahájení stavebního řízení a vydání 
společného povolení stavby. 

- Nový termín ukončení díla 31. 8. 2020 
 
Tyto okolnosti nebyly v době realizace zadání zřejmé a nedaly se předvídat. 
 
Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:   ANO           NE     X 
 
* uvedené v registru VZ 
 
 
Finanční vyjádření změny v Kč:  - 
 

Přehled prací (v členění podle soupisu prací) Vícepráce 
[Kč] 

Méněpráce 
[Kč] 

Cena dle SOD 725.000,- Kč 

Cena díla včetně předchozích Dodatků 725.000,- Kč 

Cena díla po změně dle Dodatku č. 1 725.000,- Kč 

  
 
Celková hodnota změny 0 % 

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřená v % z ceny SOD  0% 

Celkem saldo z předkládaného ZL činí z ceny dle SOD 0 % 

 
 
1/ Návrh změny vypracoval:    
 
           Datum: 20. 5. 2020  Podpis: ……………….  
 



VZ63519153                                    Stránka 5 z 5 
 

 
2/ Stanovisko TDS:   Doporučuji             Nedoporučuji 
 
 
 
 
Jméno:  Ing. Petr Semer  Datum: 20. 5. 2020  Podpis: ………………. 
 
 
3/ Stanovisko přednosty odb. správy:   Doporučuji              Nedoporučuji 
 
 
 
 
Jméno: Ing. Pavla Olšovská  Datum: 20. 5. 2020   Podpis: ………………. 
 
 
4/ Stanovisko NPI ředitele OŘ:              Doporučuji                Nedoporučuji  

 
 
 
Jméno: Ing. Richard Kajnar          Datum: 20. 5. 2020   Podpis: ………………. 
 
 
5/ Stanovisko ředitele OŘ:                Schvaluji                Neschvaluji 
 
 
 
 
Jméno: Ing. Jiří Macho             Datum: 20. 5. 2020            Podpis: ………………. 
          
          
 
 

(razítko)  
 
 
Příloha změnového listu:   Žádost o prodloužení termínu dokončení díla ze dne 15. 5. 2020 

 

  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 811601

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b639be99-6d26-48af-92c8-65deae7639e1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana KONÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.06.2020 12:35:01


		2020-06-12T10:35:03+0000




